Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Qvintvplicis Theologiæ - Positivæ videlicet, Asceticæ,
Polemicæ, Speculativæ, & Moralis complectens, Unà cum Appendice
Methodum compendiariam reformationis Ecclesiasticæ à Concilio
Tridentino factæ continente

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1679

Pars IV. De Mediis ad Theologiam Polemicam addiscendam conducentibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48233](#)

plicant, ut ex hoc textu nihil nos mereri apud DEVM contendat.

IV. Tertium præceptum est, ut non sit præceps in respondendo, ne incepta aut minus fundata responsione Hæretici triumphandi, & Catholicos cavillandi occasionem præbeat; sed potius, si solida & probata responsio non occurrat, ad commune effugium se recipiat, dicatque de Judice Conmiseriarum, quod olim in simili casu S. Macarius de fuscationes mortuorum dixit, ut suprà vidimus; videlicet: *Non sicut verbo regnum DEI, sed in virtute: eamus igitur ad sepulchrum mortuorum &c.* aut potius ad Judicem Controversiarum Pontificem, & Ecclesiæ definitiones; ibi enim perfecta omnianaboliorum solutio reperiatur.

P A R S IV.

DE MEDIIS AD THEOLOGIAM POLEMICAM ADDISCENDAM CONDUCENTIBUS.

Tris principiæ media adhibenda videntur ad Theologiam polemicam facile, solidèque addiscendam, videlicet studia librorum de hac materia scribentium evolutio: assidue cum hostibus seu veris, seu fictis concertatio seu exercitatio: fructuosa denique doctrinarum & principiorum ad hanc scientiam pertinentium annotatio, de quibus in hac parte breviter agetur.

C A P U T I.

DE AUTHORUM LECTIONE.

UT hanc lectionem fructuose instituat, ante omnia cognoscere debet, quinam Authores de hac materia sole, sive ulteriusque scripsierint, quorum aliquos hic breviter annabo, non quòd illos aliis præferre velim, sed quia hi præceteris noti sunt, aptiæ videntur, ut solidè quis Theologiam polemicam addiscere possit.

II. Primus ergo Theologiæ Polemicæ Author & Illustrator jure merito Card. Robertus Bellarminus censetur, qui omnis tribus bene magnis omnes ferè sui temporis Contro-

R 4

versias

versias comprehendit, de quo opere Card. Petronius dñi pluris à se fieri illud, quād ullum opus aliud, quod ab anno mille sit editum pro Ecclesiæ defensione. Card. Baronius certet esse propugnaculum. & turrim David ex qua mille clypeos pendens, & omnis armatura fortium, ut Hierusalem ne aduersus oppugnationes hostium defensa sit. Alii primarii antidotum contra hujus saeculi heresies, murumque & aemurale domus D E I vocarunt. Imo & ipse Theodosius Beta, licet Calvinista, fassus est, hunc unum librum omnes hereticos humi proturbare.